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W rocznicę powstania Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”

31 sierpnia o godz. 19.00 w Kościele Farnym w Rzeszowie
odprawiona zostanie uroczysta msza św. w intencji NSZZ „Solidarność” i Ojczyzny

Zachęcamy wszystkich członków i  sympatyków „Solidarności” do uczestnictwa we Mszy św., a  organizacje zakładowe prosimy  
o wystawienie pocztów sztandarowych „S”.

Z  historii PRL. W  drugą rocznicę 
podpisania Porozumień Gdańskich 
i powstania Niezależnego Samorząd-
nego Związku Zawodowego „Soli-
darność”, w większości dużych miast 
Polski, w tym w Rzeszowie, odbyły się 
wielkie pokojowe demonstracje. Pro-
testujący domagali się m.in. zniesie-
nia stanu wojennego, zezwolenia na 
legalną działalność NSZZ „S”, zwol-
nienia internowanych i więźniów po-
litycznych.

Do rozbijania demonstracji władze 
PRL użyły zmasowanych oddziałów 

ZOMO, wyposażonych w  pałki, gra-
naty z  gazem łzawiącym i  armatki 
wodne, a w niektórych miastach także 
w broń palną. Według o�cjalnych da-
nych, w całym kraju zginęło tego dnia 
5 osób, a tysiące zostało rannych i po-
bitych. Zatrzymanych uczestników 
demonstracji ukarano więzieniem, 
grzywną, zwolnieniem z  pracy itp. 
Najtragiczniejszy przebieg miała de-
monstracja w Lubinie (Zagłębie Mie-
dziowe), gdzie od kul ZOMO padło  
3 demonstrantów.

                 je-kl

31 sierpnia 1980 roku powstał NSZZ „Solidarność”

Ulice Rzeszowa - 31 sierpnia 1982 roku. ZOMO rozbija pokojową demonstrację 
(zdjęcie operacyjne SB)

Rzeszowski Rynek - 31 sierpnia 1982 roku. Pod obserwacją SB
(zdjęcie operacyjne w celu identy�kacji manifestantów)

Radio Wnet.fm nadawało z Regionu

24 sierpnia 2017 r. w siedzibie rzeszowskiej „Solidarności” gościliśmy mobilne 
studio Radia WNET.FM.  Podczas, gdy członkowie Zarządu Regionu obradowa-
li,  dziennikarze stacji na żywo rozmawiali z działaczami związkowymi, samorzą-
dowymi i społecznymi oraz posłem Wojciechem Buczakiem.

Audycji tych, m.in.: z Romanem Jakimem i Andrzejem Filipczykiem można 
odsłuchać na www.wnet.fm w  zakładce „W  80 dni dookoła Polski/Dzień58./  
Poranek Wnet z Rzeszowa”.


